
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO REMUNERADA DE USO - TPRU

Espécie: TPRU s/n. Partes: CEASA/DF e PLAN Locação de Paineis LTDA , CNPJ
13.517.365/0001-30. Objeto: ocupação de Área para Exploração de Mídia por meio da
instalação de equipamentos de divulgação publicitária nas dependências da CEASA-DF.
Valor: pela permissão outorgada o Permissionário pagará a tarifa de utilização fixa à
Permitente até o dia 10 (dez) do mês subsequente, o valor correspondente a quantia de R$
10.900,00 (dez mil e novecentos reais) referente a todos os pontos de exploração de mídia.
Prazo: conforme estabelecido em lei 4900/2012, art 4º, § 3º. Executor: Giovana Beatriz Rocha
dos Santos, matrícula 1224 (titular) e Diego Lopes Costa - Matrícula nº 1247 (substituto) -
designação id 157968915. Data: 04 de dezembro de 2024. Assinaturas: pela CEASA/DF
Bruno Sena Rodrigues, matr. 121-5 (presidente); pela permissionária: Paulo Roberto Horta
Hargreaves (representante legal). Processo SEI 00071-00000795/2023-71.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

 
EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00072-00003180/2024-50. Instrumento: Termo Aditivo nº 018/2024 - GCONV.
Objeto: O acréscimo refere-se aos itens acima identificados, totalizando o valor de R$ 6.135,50
(seis mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), equivalente ao percentual de 12,244%
(doze inteiros e duzentos e quarenta e quatro milésimos por cento) ao valor inicial do Contrato
Administrativo nº 031/2024 - GCONV (ID 151241001) que passará de R$ 50.108,00 (cinquenta
mil cento e oito reais) para o valor de R$ 56.243,22 (cinquenta e seis mil duzentos e quarenta e
três reais e vinte e dois centavos). Dotação Orçamentária Unidade: 4203; Programa de Trabalho:
20.606.6201.2889.0008 . Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 100. Valor Total:
R$ R$ 6.135,50 (seis mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: A
presente contratação será regida pela Lei nº 13.303/2016, pelo Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMATER-DF (RILC/EMATER-DF), e pelas disposições, no que for
compatível, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do art. 18, §4º, do RILC. Data da Assinatura:
06/12/2024. Vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua
assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Cleison Medas Duval - Presidente. P/Contratada:
Victor Daniel Santos Almeida - Representante Legal.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00072-00001813/2022-23. Instrumento: Contrato nº 033/2024 - GCONV.
Objeto:Contratação de empresa para a confecção de placas de identificação das unidades
demonstrativas de irrigação localizados na Bacia do Rio do Descoberto, conforme
especificações constantes do Projeto Básico (151356818). Dotação Orçamentária Unidade:
4203; Programa de Trabalho: 20.606.6210.4049.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.
Fonte de Recurso: 232. Valor Total: R$ 3.500,00 (Tres mil e quinhentos reais). Fundamento
Legal: A presente contratação será regida pela Lei nº 13.303/2016, pelo Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da EMATER-DF (RILC/EMATER-DF), e pelas
disposições, no que for compatível, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do art. 18, §4º, do
RILC. Data da Assinatura: 05/12/2024. Vigência: 12(doze) meses, contado a partir da data
da sua assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Cleison Medas Duval - Presidente.
P/Contratada: Alessandro dos Santos Silva - Representante Legal.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00072-00003074/2024-76. Instrumento: Contrato nº 043/2024 - GCONV. Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de clipping eletrônico para leitura e
seleção das publicações divulgadas em nome da EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL no Diário da Justiça da União (TRF1, TST,
STJ, STF) e no Diário da Justiça do Distrito Federal (TJDFT, TRF1-SJDF, TRT10, todas
instâncias), acessível via website, com aviso diário via e-mail (múltiplos), contendo 2 termos
para leitura sem limites de variações para busca. Dotação Orçamentária Unidade: 4203;
Programa de Trabalho: 20.122.8201.8517.0093. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de
Recurso: 100. Valor Total: R$ 1.264,44 (mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e
quatro centavos). Fundamento Legal: A presente contratação será regida pela Lei nº
13.303/2016, pelo Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMATER-DF
(RILC/EMATER-DF), e pelas disposições, no que for compatível, da Lei nº 14.133/2021, nos
termos do art. 18, §4º, do RILC. Data da Assinatura: 05/12/2024. Vigência: 12(doze) meses,
contado a partir da data da sua assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Cleison Medas Duval
- Presidente. P/Contratada: José Carlos Costa Vargas - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO À COMUNIDADE

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE00200
Processo: 04015-00001158/2024-92. Das Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE ATENDIMENTO À COMUNIDADE, CNPJ nº
32.795.877/0001-02 e BRISA AR CLIMATIZADORES LTDA - ME, CNPJ:
13.749.586/0001-33. Do Objeto: Locação de climatizadores, para atender ao evento "Nosso
Natal", a ser realizado no dia 16/12/2024, pela Secretaria de Estado de Atendimento à
Comunidade do Distrito Federal - SEAC/DF. Do Valor: R$ 6.500,00 (seis

mil e quinhentos reais). Da Classificação Orçamentária: UO 61.101, Gestão 00001,
Programa de Trabalho nº 08.244.6228.2954.0005, Fonte 100, Natureza de Despesa
33.90.39, Modalidade: 1 - Ordinário. Data da Emissão: 12/12/2024. O referido empenho
decorre da contratação, mediante dispensa de licitação, nos termos do art. 233 e seguintes
do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023, e art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021, de 1º de abril de 2021, para locação de climatizadores, com o escopo de
atender ao evento "Nosso Natal", a ser realizado no dia 16/12/2024, pela Secretaria de
Estado de Atendimento à Comunidade do Distrito Federal - SEAC/DF, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (157136320) e
na Nota de Empenho nº 2024NE00200 (158460805) no valor total de R$ 6.500,00 (seis mil
e quinhentos reais).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 08/2024 - SIGGO 051941

Processo: 04015-00000620/2024-34. Das Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE ATENDIMENTO À COMUNIDADE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa TAGUATINGA GERADORES E COMERCIO DE
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 48.460.192/0001-45. OBJETO: Alteração contratual
com vistas ao acréscimo de, aproximadamente, 16,44% sobre o valor inicial do contrato
de R$ 10.890,00 (dez mil oitocentos e noventa reais), nos termos do art. 124, inc. I, "b"
c/c art. 125 da Lei nª 14.133/2021 e art. 214, § 2º do Decreto nº 44.330/2023, e nos
termos da Cláusula Décima Quinta do Contrato. Com o acréscimo, o valor total do Ajuste
passa a ser de R$ 12.680,00 (doze mil seiscentos e oitenta reais). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 61.101; Programa de Trabalho: 04.122.8228.8517.0010;
Natureza de Despesa: 33.90.39.12; Fonte: 100. Nota de Empenho nº 2024NE00195, no
valor de R$ 1.790,00 (um mil setecentos e noventa reais), na modalidade ordinário,
emitida em 28/11/2024. DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela
SEAC/DF, CLARYSSA NAYARA ALVES RORIZ, na qualidade de Secretária de
Estado, e, pela CONTRATADA, EVERALDO MAXIMINO DE ALBUQUERQUE,
representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO TERMO DE FOMENTO Nº 14/2023
Terceiro Termo aditivo do Termo de Fomento nº 14/2023. Processo nº: SEI/GDF 04008-
00001350/2023-51. Organização de Sociedade Civil: INSTITUTO ASCENDE DE
POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓLICO, inscrito sob o
CNPJ nº 03.787.494/0001-94. Do Objeto: Renovação do prazo de vigência por mais trinta
dias, até o dia 11 de janeiro de 2025, nos termos do termo de fomento original. Do Prazo de
vigência: 30 (trinta) dias, Período: 11 de dezembro de 2024 a 11 de janeiro de 2025. Da
assinatura do termo: 11 de dezembro de 2024. Pela SECTI: LEONARDO SOCHA
RONDEAU REISMAN, SECRETARIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL. Pela Organização de Sociedade Civil:
RICARDO DE CARVALHO RODRIGUES, Representante Legal.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DO RESULTADO FINAL
Etapa II Chamada 03/2024 Tech Learning - Vinculada ao Edital 06/2024

Programa FAPDF Learning
O Diretor Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de 05 de
abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento nos artigos
10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do processo nº 00193-
00000183/2024-92, Torna Público o resultado final da Etapa II, com a lista das propostas
Recomendadas: Faixa A: (1). Coordenador: André Ferreira Leite | Projeto: Assinatura
radiômica para predição de risco de fratura com algoritmos de inteligência artificial'|
Valor: 500.000,00| Nota: 8,61; (2). Coordenador: Karen Rapp Py-Daniel | Projeto: Criação
e otimização de plataforma de inteligência artificial para gestão e análise de imagens
obtidas através de microscópios de alta resolução| Valor: 499.300,00| Nota: 8,48; (3).
Coordenador: Cristina Lemos Barbosa Furia | Projeto: Comunicação Cognição Deglutição
Alimentação Independência Funcional e Perfil Molecular de Idosos| Valor: 350.000,00|
Nota: 8,40; (4). Coordenador: Ramon Saleno Yure Rubim Costa Silva | Projeto:
H2SEARCH: ferramenta de inteligência artificial de suporte à transição energética com
detecção de reservas de hidrogênio natural baseada em imagens de satélites e
sensoriamento remoto| Valor: 499.700,00| Nota: 8,32; (5). Coordenador: Izabel Cristina
Rodrigues da Silva | Projeto: MASQI.A ? Proteção Facial Sustentável e Inteligente| Valor:
500.000,00| Nota: 8,07; (6). Coordenador: Henrique Marra Taira Menegaz | Projeto:
Previsão de Mercado Financeiro com Técnicas Avançadas de Redes Neurais
Convolucionais.| Valor: 500.000,00| Nota: 7,55; (7). Coordenador: Josivania Silva Farias |
Projeto: DeltaBI: Desenvolvimento de um Delta Lake Personalizado para Business
Intelligence na Indústria| Valor: 500.000,00| Nota: 7,19. Faixa B: (1). Coordenador:
Francisco Vieira Garonce | Projeto: Produção de kit candango de robótica educativa para o
ensino fundamental| Valor: 764.496,00| Nota: 9,93; (2). Coordenador: Daniel Alves da
Silva | Projeto: PESQUISA DESENVOLVIMENTO E APLICAÇÃO DO PROTÓTIPO
DO AMBIENTE DE SIMULAÇÃO DIDÁTICO PARA VEÍCULOS CIBERSEGUROS

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 239, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



AUTÔNOMOS E CONECTADOS (SD-CyberAuto).| Valor: 996.200,00| Nota: 9,38; (3).
Coordenador: Patricia Medeiros de Souza | Projeto: Validação clínica de software
inovador para auxiliar a prescrição de medicamentos em unidade de terapia intensiva|
Valor: 759.999,20| Nota: 9,25; (4). Coordenador: Achiles Fontana da Mota | Projeto:
PI2RAFut: Plataforma de Inovação Inteligente de Automação para Redes Móveis Abertas
do Futuro: pipeline de aplicativos inteligentes para redes 5G e 6G| Valor: 799.440,00|
Nota: 9,16; (5). Coordenador: Kleber Melo e Silva | Projeto: Desenvolvimento de
Soluções de Segurança Cibernética para Aplicações em Subestações Digitais de Energia
Elétrica| Valor: 1.000.000,00| Nota: 9,05; (6). Coordenador: Rodrigo Andres Miranda
Cerda | Projeto: Aplicações tecnológicas de plasmas: propulsão espacial e
descontaminação microbiana.| Valor: 1.000.000,00| Nota: 8,69; (7). Coordenador: Olavo
Leopoldino da Silva Filho | Projeto: Aplicação da Plataforma WebQuest de avaliação
digital voltada à aprendizagem significativa em física a estudantes do Ensino Médio|
Valor: 882.200,00| Nota: 8,64; (8). Coordenador: Eliete Neves da Silva Guerra | Projeto:
Análise radiômica e predição dos efeitos adversos da radioterapia de cabeça e pescoço
com aprendizado de máquinas| Valor: 750.000,00| Nota: 8,59; (9). Coordenador: Paulo
Celso dos Reis Gomes | Projeto: PLANEJAMENTO E AUMENTO DE EFICIÊNCIA DA
COLETA DE RESÍDUOS POR MEIO DOS PAPA-ENTULHO NO DISTRITO
FEDERAL E NA REDE RIDE.| Valor: 618.200,00| Nota: 8,36; (10). Coordenador:
Francisco Evangelista Junior | Projeto: iBUILD: SOFTWARE DE INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL PARA IDENTIFICAÇÃO E DIAGNÓSTICO DE PATOLOGIAS E
DANOS EM IMAGENS DE EDIFICAÇÕES PARA GESTÃO E RETROFIT DO
PATRIMÔNIO EDIFICADO EM CIDADES INTELIGENTES| Valor: 995.322,00| Nota:
8,05; (11). Coordenador: Edson Alves da Costa Júnior | Projeto: MUVA: O primeiro
Museu Virtual Antibullying do mundo| Valor: 698.040,00| Nota: 8,05; (12). Coordenador:
Jorge Andres Cormane Angarita | Projeto: SOSclima-DF: Plataforma Interativa para
Planejamento e Gestão de Riscos Relacionados com as Mudanças Climáticas no Distrito
Federal| Valor: 643.700,00| Nota: 8,02; (13). Coordenador: Ettore Ferrari Júnior | Projeto:
Combate ao crime na era da nanotecnologia: O impacto da pesquisa e desenvolvimento
em investigação forense| Valor: 1.000.000,00| Nota: 7,93; (14). Coordenador: Luiza Yoko
Taneguti | Projeto: Aperfeiçoamento de aplicativo de alfabetização usando Redes Neurais
Artificiais para Regiões Administrativas do Paranoá e Itapõa| Valor: 524.000,00| Nota:
7,78; (15). Coordenador: Regina da Silva Pina Neves | Projeto: JOGOS MATEMÁTICOS
DIGITAIS: ENSINO APRENDIZAGEM E FORMAÇÃO| Valor: 495.800,00| Nota: 7,45;
(16). Coordenador: Jose Elenilson Cruz | Projeto: AUDIT-e: AUTODIAGNÓSTICO DE
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE BASEADO EM INTELIGÊNICA ARTIFICAL|
Valor: 1.000.000,00| Nota: 7,30. Faixa C: (1). Coordenador: Gilberto Lacerda dos Santos |
Projeto: Desafio RA: Recontextualização reengenharia e disponibilização de aplicativo de
Realidade Aumentada para livros didáticos de Ciências e de Matemática das séries finais
do Ensino Fundamental da rede pública do Distrito Federal| Valor: 1.079.600,00| Nota:
9,91; (2). Coordenador: Margô Gomes de Oliveira Karnikowski | Projeto: Lady Health
3.0: Longevidade conectada e Psico Sustentabilidade| Valor: 1.349.903,70| Nota: 9,64;
(3). Coordenador: Vinícius Pereira Gonçalves | Projeto: Pesquisa Desenvolvimento e
Aplicação - Gerenciamento ótimo de um sistema de armazenamento versus despacho de
energia fotovoltaica| Valor: 1.470.200,00| Nota: 9,32; (4). Coordenador: Nara Cristina
Ferreira Mendes | Projeto: Programa de gestão de desempenho por resultados:
Desenvolvimento de um protótipo funcional para o Governo do Distrito Federal.| Valor:
1.178.880,00| Nota: 9,23; (5). Coordenador: Mac Amaral Cartaxo | Projeto: BD-Sipaedf:
Desenvolvendo banco de questões por meio de LLM| Valor: 1.049.100,00| Nota: 9,00;
(6). Coordenador: Loana Nunes Velasco | Projeto: DESENVOLVIMENTO DE
SOLUÇÃO PARA GERENCIAMENTO DE ELETROPOSTOS PARA
CARREGAMENTO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS E HÍBRIDOS PLUG-IN| Valor:
1.039.920,00| Nota: 8,97; (7). Coordenador: Li Weigang | Projeto: IA-DODF --
Inteligência Artificial para o Diário Oficial do Distrito Federal| Valor: 1.284.015,00|
Nota: 8,47; (8). Coordenador: Ana Claudia Oliveira Garcia dos Santos | Projeto:
Caminhos para a Inovação no Distrito Federal: Aprimoramento de Plataforma de
Diagnóstico a partir de uma abordagem multidimensional e integração de Inteligência
Artificial| Valor: 864.690,96| Nota: 8,40; (9). Coordenador: Diana Vaz de Lima | Projeto:
CONTABGOV300: MÉTODO TREZENTOS E O IMPACTO DA APRENDIZAGEM
COLABORATIVA E COOPERATIVA NO RANKING DA QUALIDADE DA
INFORMAÇÃO CONTÁBIL| Valor: 1.047.600,00| Nota: 8,38; (10). Coordenador:
Sebastien Roland Marie Joseph Rondineau | Projeto: Desenvolvimento de um processo de
fabricação baixo custo em alta escala de componentes para tecnologias de
telecomunicação 5G/6G/7G.| Valor: 1.500.000,00| Nota: 8,16. Informe: A contratação dos
projetos ficará restrita ao limite orçamentário da chamada. A versão na íntegra do Edital,
bem como as informações e instruções pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da
FAPDF, em www.fap.df.gov.br. Marco Antonio Costa Júnior; Diretor-Presidente.

EXTRATO DO RESULTADO FINAL DA FASE I - IDEAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES
Edital 11/2024 -Programa FAPDF START BSB

O Diretor Presidente da Fundação de apoio à Pesquisa do Distrito Federal – FAPDF – no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 43.189, de 05 de
abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento no artigo 27,
incisos II e XVIII, do Regimento Interno, e nos termos do processo nº 00193-
00001807/2024-99, Torna Público o resultado final da Fase I - Ideação e desenvolvimento
de habilidades, organizado por ordem de nota. As propostas contempladas incluem as
seguintes informações: Classificação, Título do Projeto, Proponente e Nota. Segue abaixo a
lista das propostas: (1). Título do Projeto: LCO| Proponente: LINDIANE CARDOSO

DE OLIVEIRA| Nota: 100,00; (2). Título do Projeto: HUB DE INOVAÇÃO E
CONEXÃO EM PROTEÇÃO DE DADOS| Proponente: KÁTIA ADRIANA CARDOSO
DE OLIVEIRA LIMA| Nota: 100,00; (3). Título do Projeto: DEMOCRATIZAÇÃO E
ACESSO A PRODUTOS SUSTENTÁVEIS!| Proponente: BRENDA
BOESCHENSTEIN| Nota: 98,33; (4). Título do Projeto: AUTONOMIA DO PACIENTE
E SEGURANÇA JURÍDICA PARA O PROFISSIONAL DE MEDICINA:
PLATAFORMA DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO.| Proponente:
BRUNA AYUMI PETERS DAITOKU| Nota: 96,67; (5). Título do Projeto:
PREVENÇÃO DE AFOGAMENTOS COM VISÃO COMPUTACIONAL| Proponente:
KENNET ALVES SOTO| Nota: 96,67; (6). Título do Projeto: BRINDDINI: UMA NOVA
EXPERIÊNCIA EM BEBER VINHOS.| Proponente: BRUNA CRISTINA ZACANTE
RAMOS FÁVERO| Nota: 95,00; (7). Título do Projeto: CLUB CUIDE-SE| Proponente:
SILVIA REGINA FOLHA DA SILVA| Nota: 95,00; (8). Título do Projeto:
ESTIMANUTRI| Proponente: MICHEL RAMOS DE FARIA| Nota: 95,00; (9). Título do
Projeto: GEOECOTEX - SOLUÇÃO INTELIGENTE PARA DESCARTES E
RESÍDUOS TÊXTEIS| Proponente: LUIZA DOS SANTOS FERREIRA| Nota: 95,00;
(10). Título do Projeto: INCLUSIVA| Proponente: JHONY GOMES FERREIRA DA
SILVA| Nota: 95,00; (11). Título do Projeto: LAYOR.IA - SUA CONSULTORA E
IMAGEM ARTIFICIAL| Proponente: MAYARA MATTOS| Nota: 95,00; (12). Título do
Projeto: PLANETA NA ESCOLA| Proponente: MÔNICA LINHARES| Nota: 94,17; (13).
Título do Projeto: PLATAFORMA TRUCKER INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO SOCIAL.| Proponente: JÚLIO CEZAR COSTA RAMOS|
Nota: 94,17; (14). Título do Projeto: PLANETA EM PERIGO: UMA AVENTURA DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL| Proponente: JOSÉ ALBERTO GOMES DE OLIVEIRA
KARNIKOWSKI| Nota: 92,50; (15). Título do Projeto: ADITIVA BRASIL:
MARKETPLACE E HUB DE CONHECIMENTO EM MANUFATURA ADITIVA|
Proponente: LUAN SALDANHA OLIVEIRA| Nota: 91,67; (16). Título do Projeto: ALL
BLUE - SOLUÇÕES DE ROBÓTICA SUBAQUÁTICA PARA INFRAESTRUTURA E
SEGURANÇA MARÍTIMA| Proponente: RIAN DOS SANTOS ROCHA| Nota: 91,67;
(17). Título do Projeto: BDOT| Proponente: MARCO ROGÉRIO SORANZO CANCIAN|
Nota: 91,67; (18). Título do Projeto: RECEBÍVEIS DE ARRANJOS DE PAGAMENTO
E VIABILIZAÇÃO DE MARKETPLACE BUSINESS-TO-BUSINESS: INTEGRAÇÃO
E INTEROPERABILIDADE| Proponente: YANN SANTOS TEIXEIRA| Nota: 91,67;
(19). Título do Projeto: RECONTAR| Proponente: BÁRBARA MATTOSO LOURENÇO|
Nota: 91,67; (20). Título do Projeto: REFORMA SEGURA & PROGRAMADA|
Proponente: JOSIANNE RÊGO CAVALCANTE| Nota: 91,67; (21). Título do Projeto:
HORTIFÁCIL – DIRETO DO PRODUTOR: SAUDÁVEL E BARATO| Proponente:
PAULO ROBERTO CABRAL DE SOUZA JUNIOR| Nota: 90,84; (22). Título do
Projeto: INVENTIVA: METODOLOGIAS ATIVAS PARA UMA EDUCAÇÃO
TRANSFORMADORA| Proponente: LUÍSA DE OLIVEIRA ROSA| Nota: 90,84; (23).
Título do Projeto: CRIAÇÃO DE APLICATIVO PARA AUXÍLIO À ELABORAÇÃO
DE LAUDO E PROJETO DE ACESSIBILIDADE| Proponente: ANA CLARA VIEGAS
DE LARA CAMPOS MIRANDA| Nota: 90,00; (24). Título do Projeto: LUMI:
CADERNETA DA GESTANTE DIGITAL| Proponente: DANIEL ISHIDA DECOL DOS
SANTOS| Nota: 90,00; (25). Título do Projeto: MUSICSEAT| Proponente: YURI DOS
SANTOS SILVA| Nota: 90,00; (26). Título do Projeto: RAIOX DO AUTISMO|
Proponente: ANA LUIZA VITORIO CALIXTO| Nota: 90,00; (27). Título do Projeto:
ODIN| Proponente: RICARDO DE SOUZA MAIA| Nota: 89,17; (28). Título do Projeto:
ROÇA NA MÃO| Proponente: JORGE WILLIAM RIBEIRO| Nota: 89,17; (29). Título do
Projeto: MEUS HABITTUS: TRANSFORMAÇÃO PESSOAL ATRAVÉS DA
AUTONOMIA E PLANEJAMENTO DIGITAL| Proponente: ANA CLARA
GONÇALVES DOURADO GIOVANETTI| Nota: 88,34; (30). Título do Projeto:
CONSERVAÇÃO DA ABELHAS NATIVAS NO DISTRITO FEDERAL: PROMOÇÃO
DE AÇÕES DE SENSIBILIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO DA SOCIEDADE| Proponente:
FABRICIO ESCARLATE TAVARES| Nota: 88,33; (31). Título do Projeto:
CONSULTOR[IA]| Proponente: BRUNO MASCARENHAS DE OLIVEIRA SOLANO|
Nota: 88,33; (32). Título do Projeto: GESTÃO DE ATIVOS AMBIENTAIS - GEST|
Proponente: MAURO JOSÉ CANDIDO MARIANO| Nota: 88,33; (33). Título do Projeto:
GINVE - INVESTIMENTOS FLORESTAIS| Proponente: ROGÉRIO FENNER
SANTOS| Nota: 88,33; (34). Título do Projeto: PIXZAP| Proponente: Wanderson Pereira
dos Santos| Nota: 88,33; (35). Título do Projeto: SUSAN| Proponente: Dax Faulstich
Diniz Reis| Nota: 88,33; (36). Título do Projeto: VALOREH| Proponente:
ALESSANDRA DO VALLE ABRAHAO SOARES| Nota: 88,33; (37). Título do Projeto:
REALIDADE AUMENTADA PARA DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
INCLUSIVO| Proponente: JOÃO MARCOS MARQUES DA SILVA| Nota: 87,50; (38).
Título do Projeto: ARQMATCH| Proponente: COLIN PANTIN| Nota: 86,67; (39). Título
do Projeto: B2BEE ABELHAS E NEGÓCIOS| Proponente: DAVI DE LACERDA
RAMOS| Nota: 86,67; (40). Título do Projeto: CARON - CARONA CORPORATIVA
MULTIEMPRESA| Proponente: LEONARDO YUKIO KUSSAMA| Nota: 86,67; (41).
Título do Projeto: DESENVOLVIMENTO DE BIOINSETICIDA COM
NANOTECNOLOGIA PARA CONTROLE SUSTENTÁVEL DE SPODOPTERA
FRUGIPERDA| Proponente: MARIANA TIGANO MAGALHAES| Nota: 86,67; (42).
Título do Projeto: EQUALLYZE: ESCALANDO A INCLUSÃO DIGITAL.| Proponente:
BRUNO VIEIRA DUARTE| Nota: 86,67; (43). Título do Projeto: FOGUETE
MODELISMO| Proponente: HÉLCIO VIEIRA JUNIOR| Nota: 86,67; (44). Título do
Projeto: PREFEITURA INTELIGENTE| Proponente: ANTONIO CARLOS DE
OLIVEIRA MIRANDA| Nota: 86,67; (45). Título do Projeto: REDE DE SENSORES
PARA O MAPEAMENTO DA QUALIDADE DA ÁGUA| Proponente: GUSTAVO
VINICIUS MARTINS ARVELOS| Nota: 86,67; (46). Título do Projeto: ENDOTECH|

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 239, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


